perit habentem impedimenta, a quibus ipse

dispensandi non habet facultatem; si sigil-

lum confessionis fregerit; si litteras, ad con-

gregationem generalem vel hegumenorum

directas interceperit et occultaverit , aut

aperuerit legeritque; si veneficium, sortile-

gium et quid simile exercuerit; si peccatum

carnis admiserit ; si munera a fratre acce-

perit, ut ei officium aliquod daret; si mu-

neribus, dolo, vi, aut arte qualibet officium

sibi ipsi, aut aliis, dari aut confirmari pro-

curaverit; si machinàtiones et schismata ad

destruction'em vel divisionem Ordinis fecerit;

si a sententià congregationis generalis aut

hegumenorum ad tribunal saecularium ap-

pellaverit vel confugerit; si Romano Ponti-

fici aut patriarchae contumaciter rebellis

l'uerit, aut fratres impulerit, ut eis rebelles

sint et inobedientes; si sine licentià Ordina-

rli ea sacramenta administraverit, quae ex-

pressam licentiam requirunt.

Si vero infirmo corpore et adversà vale-

tudine fuerit, itaut regimini vacare non pos-

sit , non debet deponi , sed ei a congregatione

hegumenorum vicarius subslituatur , donec

commissi regiminis trienniura compleatur.

vii. Si quis hegumenorum in unum ex su-

pra enumeratis criminibus inciderit , debet

ab abbate generali et reliquis hegumenis

deponi.

Cap. XIV. — De poenà eiectionis

ex Ordine.

Quae prae- i- Qui unum vel plures ex gravioribus vel

q'nam
nd

qùis

lU

fi
gravissimis criminibus, a cap. v ad cap. xm

ordine eiicia- supra descriptis, commiserit, saepeque mo-

nitus non resipuerit; et qui poenitentiam

prò illis non acceptaverit, sex mensium spa-

tio in ieiunio probetur , et ad tres menses

ab omnium consortio segregetur. Idque prae-

ter privationem vocis activae et passivae,
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aut eliam loci, coronae et cuculli, quam sub-

ire debebit iuxta qualitatem culpae gravio-

ris aut gravissimae.

Si vero unum ex infrascriptis gravissimis

criminibus commiserit, atque semel, iterum

ac tertio admonitus et correctus , ad idem

crimen redierit, post tertiam admonitionem,

ne alios contagione pestifera perdat , eiici

tandem poterit, servatis servandis ; non ali-

ter tamen, quam ab abbate generali de Con-

silio et assensu quatuor hegumenorum; de-

que eius eiectione certior fiat reverendissi-

mus dominus patriarcha ab eodem abbate

generali.

li. Eiectus, extra Ordinem degens, sit per-

petuo suspensus ab executione ordinum.

in. Quia vero sumus in medio nationis

pravae, ne forte eiectus ad haereticos vel

infideles accedat , debebit abbas generalis

rem antea cum patriarcha tractare , homi-

nemque in manus eius consignare , ut prò

sua prudentià et arbitrio de eo disponat.

iv. Crimina , ob quae monachus ex Or- Ob quae cri

-

j- .. .
, , mina eiici mo-

lline enei potest
,
postquam , admonitus et nachus potest.

correctus, non resipuerit, idest ter ea com-

miserit, terque de iis non resipuerit, quam-

vis ter admonitus et correctus, sunt haec :

si a sanctà Catholicà Ecclesia ad haereticos,

schismaticos vel infideles defecerit; si ab

Ordine nostro apostataverit; si fratrem vel

extraneum graviter percusserit aut occiderit;

si fornicatus fuerit; si rem magni momenti

furatus fuerit a monasterio vel a saeculari-

bus; si, sciens et volens, cellam, monaste.

riunì, templum, aut quid simile incenderit;

si sigillum confessionis fregerit; si venefi-

cia, incantationes et cetera huiusmodi exer-

cuerit; si in iudicio periurus fuerit; si ab

obedientià Romani Pontificis aut patriarchae

proterve rebellaverit; si sine licentià Ordi-

narii, sciens et volens, ea sacramenta admi-

nistraverit, quae expressam licentiam requi-

runt ; si machinationes et schismata fecerit

ad destructionem vel divisionem Ordinis
;

si a sententià abbatis generalis aut congre-

gationis generalis vel hegumenorum ad in-

fideles 1 procuraverit; si ad infideles confu-

gerit ut procurent sibi vel aliis aliquod

1 Videtur deesse appellare (R. t.).
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officiuin vcl dignitatem in Online aut extra

Ordinein.

Penes congregationem hegumenorum

erit iudicare poenamque eiectionis infligere

etiam ei monacho , qui non in idem ex

supra dictis criminibus ter incidit , sed

tria diversa vel plura ex iis crimina com-

misit.

Omnia ve™ v. Atque hoc loco rursus superiores ad-
in chantale fa-

„

, a i-* . < *

«ienda. moneantur, ne sua socordia, aut vitiosa se-

veritate, fratres suos ad hunc miserabilem

saltum de monaslerio ad saeculum, de sae-

culo in infernum adigant; sed , cum vix

ullum ingenium sit adeo pertinax et ferox,

quod, aspirante Dei gratià, mansuetudine et

lenitate superiorum vinci , tractuque tem-

poris ad bonam frugem revocari non possit,

ut superiores ad hoc extremura remedium

devenire non cogantur, discant ab Apostolo,

omnia sua in charitate esse facienda. Cha-

ritas autem patiens est, benigna est; cha-

ritas non aemulatur, non agit perperam
,

non inflalnr, non est ambitiosa, non quae-

rit quae sua sunt, non irrita tur, non co-

gitat malum, non gaudet super iniquitate
,

sed congaudet veritati. Quamobrem , ante-

quam ad eiectionis poenam progrediantur,

praemittenda erunt omnia alia remedia a

sanclis patribus praescripta ; adeout, si fieri

potest , communi omnium et privatae sin-

gulorum fralrum aedifìca tioni et saluti pro-

spiciatur.

Cap. ultimum. — ihnila generalia -pro

obseruatione constitutionurn.

ParUcuiares i. Ut defectibus in Ordinem sensim irre-

.iop^'"'^""^ Penl>uus occurratur
,

et religiosa perlectio

a quibus fa- conservelur vel etiam augeatur, possunt ali-

quae novae constitutiones pio toto Ordine

praesentibus addi, quae eamdem vim ac

robur habeant, sive nonnullae ex iis mutari

vel abrogari ;
dummodo regula, quae in

prioria partis capitibus duodeviginti conti-

netur, intacta maneat , idque non aliter

fiat, nisi in congregatione generali. Insuper

pio borio particularium monasteriorum pos-

sunt ab abbate generali aut congregatone

hegumenorum , vel a visitatoribus a gene-

rali vel hegumenorum congregatione depu-

tatis, aliquae particulares constitutiones fie-
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ri, quae tamen generalibus lii>ce constitu-

tionibus expresse non adversentur, sed iis,

quantum fieri potest, accomodentur.

n. Explicatio constitutionurn et regulae replicatici re-

l j i ii . . pnUe ad 6olum
pertinet ad solum abbatem generalem cum a |,batem per-

consilio hegumenorum ; isque erit genuinus ll " el '

earum sensus, in quem maior pars congre-

gationis hegumenorum consenserit.

in. Omnes abbates tenebuntur habere in

quolibet monasterio duo saltem exemplaria

regulae et constitutionurn, tam generalium

quam particularium, si quae sunt proprii

monastero ; illasque in publicà mensa aut

congregatione faciant legi fratribus , sub

poenà suspensionis ab officio, quolibet men-

se, die determinandà per congregationem

generalem. Idque" intelligitur de prima, se-

cundà et quinta parte ; nam lertia et quarta

pars constitutionurn legi debent semel in

anno, die item per congregationem genera-

lem determinandà.

iv. Et quia per vigilantiam aut socordiam

superiorum ut plurimum profectus aut de-

fectus monachorum in Ordine Constant,

idcirco omnes superiores in Domino monen-

tur, ut memores sint rationis, quam in no-

vissimo die reddituri sunt prò grege sibi

commisso. Ac propterea omni studio invi-

gilerà , ut quae ex disciplina sancii patris

nostri Antonii, et ex regulis sanctorum pa-

trum nostrorum Pachoniii et Basilii alio-

rumque sanctorum in hoc codice collecta

sunt, quaeque maxime circa vota Ordinis,

chorum, orationem mentalem, ieiunium,

aliaque spiritualia exerciiia praescribuntur,

omnia et singula adamussim observentur
;

intelligantque super his, veluti fundamentis,

totius. monastici instituti aedificium con-

struendum et ampliandum esse.

Ut vero omnia ordinate peragantur, mo-

nachus quisque officii sui regulas seu con-

stitutiones in tabula vel codice scriptas

apud se habeat , easque diligenter perlegat

et observare satagat.

Ad laudem et gloriam Dei omnipotentis

Patris , et Filii , et Spiritus Sancti , et ad

honorem sanctissimae Virginis deiparae Ma-

riae, et sancti patris nostri Antonii, omnium-

que sanctorum. Amen.
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sinjiiaepra».- § 3. Quare praefatus Michael abbas

tiones "Unii"- generalis nobis humiliter supplicavi fe-
nianor

' cit ut regulas et constitutiones huius-

modi apostolicae confirmationis praesi-

dio communiri de benignitate apostolica

dignaremur. Nos igitur, ipsius Michaélis

abbatis generalis votis hac in re, quan-

tum cum Domino possumus, favorabili-

ter annuere volentes, eumque a quibus-

vis excommunicationis, suspensionis et

interdicti, aliisque ecclesiaslicis senten-

liis, eensuris et poenis, a iure vel ab

liomine, quavis occasione vel causa latis,

si quibus quomodolibet innodatus exi-

stit, ad effectnm praesentium dumtaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutum fore censentes, isliusmodi

supplicationibus inclinali, ornnes et sin-

gulas regulas ac constitutiones praein-

sertas, et ih eis contenta quaecumque,

auctoritate apostolica, tenore praesen-

tium, perpetuo confirmamus et approba-

mus, illisque inviolabilis apostolicae fir-

mitatis robur adiicimus , ac omnes et

singulos iuris et facti ac soremnitatum

quarumlibet in similibus etiam de ne-

cessitate observandarum, aliosve quos-

libet etiam formales et substantiales

defectus, si qui in praemissis principa-

liter vel accessorie, aut alias quovis mo-

do intervenerint, seu intervenisse dici,

censeri vel praetendi possent, penilus

et omnino supplemus.

semperque 8 4. Decernentes, ipsas praesentes lit-
firmas fore, ac 7 .

observaiam iri teras, ac regulas et constitutiones prae-

insertas, semper fìrmas, validas et effi-

caces existere et fore, suosque plenarios

et integros effeclus sortiri et obtinere,

ac illis ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime suffragar]", et ab